
 
2018 年 4 月 

シンポジウム 名古屋三の丸地区再整備の今後の展開に向けて 

 

公益財団法人 中部圏社会経済研究所 

公益財団法人 名古屋まちづくり公社 

 名古屋都市センター 

 

名古屋三の丸地区は名古屋城郭内の緑豊かな官庁街として機能していますが、多くの建物が経年

による改築更新を必要としています。 

リニア時代を迎え名古屋の存在感を高めるためのまちづくりが重要な課題となっている今、三の

丸地区の再整備の意義、今後の検討すべき事項等を討論するシンポジウムを次のとおり開催いたし

ます。 

 

○ 日 時 2018 年 6 月 6 日（水）15：00～17：00 

（14：30 開場･受付） 

○ 場 所 名古屋都市センター 11 階 ホール 

（名古屋市中区金山町一丁目1番1号金山南ビル内） 

 

 

○ シンポジウムの内容 

  （１）再整備構想説明 中部大学工学部教授 服部敦氏 15：00～15：20 

（２）パネルディスカッション            15：20～17：00 

     ・コーディネーター 

 金城学院大学国際情報学部教授 

佐藤久美氏 

・パネリスト 

          公益財団法人名古屋まちづくり公社 

名古屋都市センター長  奥野信宏氏 

               名古屋大学減災連携研究センター長・教授  

                              福和伸夫氏 

               中部大学工学部教授  

服部 敦氏 

株式会社日建設計 執行役員名古屋代表 

                              山本秀樹氏 

○ 申し込み定員  先着 100 名 

○ 参考：平成 29 年度報告書（共同研究） 

提言：名古屋三の丸地区再整備の今後の展開に向けて～ポスト・リニア時代の核心を展望する～ 

http://www.criser.jp/research/2017.html 

参加ご希望の方は次頁 参加申込書にてお申し込みください。 

また、HP(http://www.criser.jp/)よりお申し込みすることもできます。 

http://www.criser.jp/research/2017.html


 
シンポジウム 名古屋三の丸地区再整備の今後の展開に向けて（2018.6.6） 

 

参 加 申 込 書 

 

 

お名前  

 

ご住所  

 

勤務先・役職  

 

ご連絡先電話  

 

Email 

アドレス 

 

 

 

※申込書にご記入いただく個人情報は、シンポジウムの事前準備のために使用するほか、 

当財団の案内等の送付などに活用させていただきます。あらかじめご了承くださいます 

ようお願い申しあげます。 

 

 

     申し込み先 公益財団法人 中部圏社会経済研究所 

           e-mail   criser@criser.jp   

  FAX   052-212-8782 

 

     お問い合わせ先 

           公益財団法人 中部圏社会経済研究所  

                   担当：佐藤・高山 

           電話 052-212-8790 

 

 

※参加証は発行いたしません。参加証に代えて、当日受付にてお名刺を頂戴いたします。 

（定員超過によりお断りする場合もございます。その際には、当方より事前にご連絡いたします。） 

 


